表一：幼儿户外运动器械选择调查表
班级：中一班              调查教师：王珍芳  顾晓娇
	名称
	现成材料

	内容
	平衡台
	彩虹桥
	攀爬架
	脚踏车
	皮球
	大龙球
	羊角球
	跨栏
	蓝精灵
	垫子
	彩虹伞
	圈
	绳
	大脚板
	轮胎
	长凳

	选择人数
	1
	1
	9
	2
	1
	4
	3
	1
	1
	1
	0
	1
	4
	0
	0
	2

	百分比
	3.33%
	3.33%
	30%
	6.67%
	3.33%
	13.33%
	10%
	3.33%
	3.33%
	3.33%
	0
	3.33%
	13.33%
	0
	0
	6.67%

	名称
	自制材料

	内容
	小推车
	竹梯
	花轿
	高跷
	沙包
	跷跷板
	毽子
	布袋
	抛球布
	保龄球
	尾巴
	拖拉玩具
	门球
	纸球

	选择人数
	1
	1
	6
	2
	0
	2
	3
	0
	3
	4
	5
	2
	1
	1

	百分比
	3.33%
	3.33%
	20%
	6.67%
	0
	6.67%
	10%
	0
	10%
	13.33%
	16.67%
	6.67%
	3.33%
	3.33%


调查时间：2015 年 6 月   

前期调研分析：
今天的材料选择完全是幼儿自主选择的结果，对于我们中一班的孩子来说，现成材料类攀爬架吸引力比较强，幼儿选择的比较多，可能是因为攀爬架属于组合型材料，小朋友在玩的过程中有多重组合方式，难易不同，对于他们来说更有挑战；其次是大龙球和羊角球，这类选择的也比较多，平时玩的比较少，我们班的孩子来说新鲜感比较强，对于我们经常玩的彩虹伞、轮胎等相对来说就没有什么吸引幼儿的优势了。自制材料中幼儿选择尾巴的比较多，幼儿对于这种追逐，考验应变能力的游戏比较感兴趣，也比较喜欢这种玩法。
